Rathaus Zeitung

STADT GREVENBROICH

Nr. 14 Stadt Grevenbroich 14.06.2015

Amtliche Bekanntmachungen

GemaR 8 13 Abs. 4 der Friedhofssatzung der Stadt Grevenbroich vom 10.12.2003 in der Fassung
der Satzung vom 12.12.2011 zur 2. Anderung der Friedhofssatzung der Stadt Grevenbroich
(Friedhofssatzung) wird der Ablauf des Nutzungsrechts an den nachstehend aufgefiihrten
Reihengrabstatten hiermit 6ffentlich bekanntgemacht. Die Reihengrabfelder stehen zur Abraumung
an. Innerhalb von sechs Monaten nach Erscheinen dieser 6ffentlichen Bekanntmachung kénnen die
Grabaufbauten von den Inhabern der Grabnummernkarte selbst abgerdumt werden. Nach Ablauf
von sechs Monaten kann die Friedhofsverwaltung frei Uber die Reihengrabstatten verfigen und wird
diese abraumen. Ein Anspruch auf Aufbewahrung oder Herausgabe der abgeraumten
Grabaufbauten besteht nicht.

Friedhof Frimmersdorf

Feld Reihe Nr. Sterbejahr
C1 1 1

2 Matter, Maria Henriette 1978
3 Wolter, Anna 1978
4 Maier, Berta 1978

2 1 Corsten, Elisabeth Maria Joh. 1979
2 van Ast, Hannelore Klara 1979
3 Heimann, Reinhold Ernst Emil 1978
4 Augustin, Anton 1978
5 Kremin, Margaretha 1978
6 Dobs, Franz Friedrich 1978
7 Alderath, Hubert. Klara Adele 1978

3 1 Sabrowski, Harry Harold 1982
2 Farulewski, Hildegard 1982
3 Maxrath, Sofia 1982
4 Moltkau, Gustav 1981
5 Schmitz, Louise 1981
6 Beine, Helene Marie 1981
7 Kamps, Heinrich 1979
8 Schilich, Horst Georg 1979
9 Sabrowski, Martha 1979

4 1
2 Offermann, Adam 1985
3 Forster, Paul Ernst 1986
4 Franz, Lutz Hermann 1986
5 ERer, Peter 1986
6 Zimpfer, Helmut Rudolf 1987
7 Nollen, Kathe Wilhelmine 1984
8 Adametz, Maria Magdalena 1984
9 BuRgen, Theodor 1983
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Friedhof Elsen
EL1/F 1
2
3
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Friedhof Gustorf (Wald)
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Rund, Elisabeth

Dietrich, Agnes

Buttgenbach, Werner Wilhelm
Einig, Josef

Hergraaven, Ingeborg
Groning, Frieda Berta
Kronke, Klara Thekla
Kottsiepen, Dieter

Birkenhauer-Scholl, Elisabeth Greta

Farenski, Caspar
Euler, Wladislawa
Broisch, Katharina
Jochim, Sybilla
Herzog, Jurgen Arno

Morack, Harry Richard Gustav
MaalRen, Elisabeth-Margarete
Hintze, Herta Margarete
Kruger, Erika Margarete
Weiler, Maria Hubertina
Stypa, Josef

Koéhler, Franz Emil
Stiickmann, Maria Odilia
Honen, Sophia

Goymann, Anna Margareta
Rahmen, Anton Michael
Konetzka, Gustav

Korfgen, Maria

Abbinghoff, Eva Marianne Edeltr.

Schumacher, Elisabeth Ida
Schaar, Gertrud Emma
Besteck, Erich

Bachen, Walter

Jahoff, Kdthe Emma Caroline
Werner, Siegfried Herm. Paul
Woiwode Margarete

Zorn, Gertrud

Poth, Franziska

Heling, Arnold

Schwebs, Burkhard

Grinter, Johannes Heinz
Bergenthal, Daniela

BonneR, Erich Otto Albert
Raes, Barend-Paulus
Alderath, Mathilde

Wolf, Fritz Rudolf

Pulletz, Heinz

Hoppe, Margarete Anna Erne.

Lorenz, Bruno Hans
Zastrow, Gertrud Frieda Minna
Kdntges, Johann

1983
1983
1985
1985
1985
1987
1987
1987
1988
1988
1984
1984
1984
1984

1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1980
1987
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1989
1989

1984
1985
1985



Friedhof Kapellen
D

co~NoubrwNRBoOoowrOoMREBoOoovwuroNvvRr B oo vo o

=
o

NPFPOUODMWNRPOORMWNEPOOOORMWDNLEPR

Mduller, Margareta

Muske, Emma Anna Luise
FlaR, Josef

Helten, Maria

Schmidtchen, Trauta Christel
Barczik, Gertrud Anna
Zimmermann, Walter Robert
Gundlach, Wilhelmine
Sonntag, Anna

Molitor, Karl Lambert
Laabs, Wilfried Herb. Martin
Siebertz, Matha Emma
Speck, Hans-Georg

Luppa, Meike

Conterweitis, Charlotte Rosa
Zdravje, Margarete Anna
Flock, Anna

Baust, Anton

Ockenfels, Heinrich Alex
Roszack, Maria Constanzia
Sustersic-Agnoli, Maria
Popanda, Viktor
Skowronski, Helena-Juliana
Wilhelm, Josef

Pohl, Herta Melanie
Kaczmarek, Franz
Polaczek, Johann Josef
Schaben, Wilhelm
Thurairajah, Keetheeswaran
Zimmermann, Anna Sibylla
Zickwolff, Friedericke

Rosenow, Wolfgang Klaus Jirg.

Nellen, Johann

Kramer, llse Ruth

Breuer, Kathe Maria
Ohmen, Maria Agnes
Lorentzek, Gertrud
Schwind, Friedrich
Linenberger, Jirgen Horst
Balven, Erike Ruth

Klein, Maria Anna Hubertina
Wolff, Frieda

Torosyan, Berc
Gorgemanns, Johann Wilhelm
Lachenicht, Gisbert

Stiller, Frida

Teich, Walter Alfred
Odenthal, Anton Jakob
unbekannt

Toppat, Anna

Enkel, Inge Anna Frieda
Hennen, Maria

Kosler, Rudolf Johannes

1985
1985
1985
1985
1985
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989

1986
1986
1986
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1988

1988
1988
1988
1988
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Zulich, Charlotte Hedw. Anna
Schmitz, Helmut
Schwind, Christina

Maiwald, Konrad

Latzler, Katharina
Paulsen, Ralf

Rad, Anton

Schmitz, Elisabeth

FlaR, Johann

Hodeige, Josef Michel
FlaR, Christine

Duda, Pauline Emilie
Bull, Gabriele Petra Karin
Falk, Hellmut Kurt Falk
Schmitz, Franziska
Mertens, Heinrich
Woutschke, Hermann Heinrich
Nelles, Martha Leokadia
Orth, Kurt

Hiller, Walter

Stach, Martha

Mduller, Manuela

Gerstbauer, Werner Anton Heinr.

Schmitz, Lorenz Josef
Krudewig, Anna

Heinzel, Agnes Hedwig Elisab.
Niekrawietz, Thomas Michael
Walraven, Martha Caroline
Kerwien, Gustav

Hiller, Margareta

Stolpe, Maria

Meyers, Heinrich

Birling, Elisabeth Maria
Caputo, Lorenzo

Trapp, Martha Frieda
Kaufer, Christine

Galle, Klara

Ockermann, Kurt Erich
Bohe, Anneliese
Schmieder, Maria

Haas, Albert

Brennecke, Peter

Hummen, Sophia
Schnorrenberg, Katharina
Flal3, Theo

Morgenstern, Hans

Berning, Glinter Markus
Rosendahl, Ludwig Johannes
Schrei, Erwin Fried.Aug.Karl
Urban, Max

1988
1989
1989

1979
1979
1979
1979
1979
1980
1982
1982
1982
1984
1984
1984
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1985
1986
1986
1986
1986
1986
1987
1987
1987

1979
1979
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1980
1981
1981
1981
1981
1982
1982
1982
1982
1982
1983
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27.05.2015

Mduller, Maria Magdalena
Walenberg, Peter Joseph
Viertelhaus, Lina Erna
Much, Elsa Margret

Meyer, Otto Heinrich Arthur
Thelen, Gertrud

Schenkel, Josef
Terstappen, Josef Hubert
Tischen, Jakob

Adams, Katharina

Bett, Anna

GroR3, Alfred

Haming, Christine
Luschnikow, Heinrich Wilhelm
Hardt, Werner

Lang, Wenceslaus
Knosche, Martha Gerda Elfr.
Hibner, Karl Franz Heinrich
Baumeister, Maria Sibilla
Much, Martha Berta
Schmitz, Helene Margarete
Bender, Christine Helene
Liebner, Margit

Dohlen, Anna Maria

Stolpe, Rudolf Heinrich Emil
Basseng, Margareta

Rix, Pauline Katharina
Metzen, Michael

Buhl, Margarete

Pechner, Natalie

Winter, Peter Wilhelm
Bundemann, Lieselotte
Mika, Alois

Putz, Peter

Koschnick, Adam
Rosenberger, Frank Hubert
Scholz, Erna Marta

Jund, Johann

Fischer, Rolf Burghard Wil.
Kammer, Anna Martha
Otschakowski, Johanna Maria
LenRen, Walter Emil Alexand.
Wisnia, Lothar Friedr.Berth.
Rosendahl, Anna Hermine
Noack, Frieda

Reddig, Bodo Ernst

Bock, Klaus

Thelen, Rosa

1983
1983
1983
1983
1983
1984
1984
1984
1984
1984
1987
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1985
1985
1985
1988
1988
1988
1988
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1990
1990

Ursula Kwasny
Birgermeisterin



Am Donnerstag, 18.06.2015, findet um 1800 Uhr im S itzungssaal des
Bernardushauses, die 9. Sitzung/9. Wahlperiode des Rates der Stadt Grevenbroich

statt.

TAGESORDNUNG

Offentlicher Teil

2.1
2.2.

2.2.1.

2.3.

2.4

2.4.1.
2.4.2.

2.4.3.

2.5

2.6

2.6.1.

2.7.

2.8

2.8.1.

2.9.

3.2.

3.3

3.3.1.

3.4.

3.5.

3.6.

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgem aRen Einladung und
der Beschlussfahigkeit

Schriftliche Antrage von Fraktionen und Ratsmitglie dern

Antrége der CDU-Fraktion

Antrége der SPD-Fraktion

"Der Bund muss die Kommunen von den Kosten der Unterbringung und
Integration von Fluchtlingen vollstandig entlasten!" (Antrag Nr. 105/15)

Antrége der UWG-Fraktion
Antrége der FDP-Fraktion
Zustand der Skulptur "Turmkater" von Otmar Alt im Kreisverkehr an der Karl-

Oberbach-StralRe (Antrag Nr. 133/15)

Erstattung von Betreuungs- und Verpflegungskosten fir entgangene
Betreuungsleistungen wahrend des KiTa-Streiks (Antrag Nr. 137/15)

Sachstandsbericht zur geplanten Gabriel-Klimaabgabe und deren Auswirkungen
auf die Stadt Grevenbroich (Antrag Nr. 142/15)
Antrage der Fraktion Buindnis 90/DIE GRUNEN

Antrége der ABG-Fraktion
Verbot fur LKW uber 3,5 Tonnen (Antrag Nr. 134/15)

Antrége der Fraktion Mein Grevenbroich

Antrage der Fraktion Die Linke/Piraten

Lebens- und Unterbringungsmaoglichkeiten von Flichtlingen verbessern (Antrag
Nr. 141/15)

Gemeinschaftsantrage

Schriftliche Anfragen von  Fraktionen und Ratsmitgliedern

Anfragen der CDU-Fraktion

Anfragen der SPD-Fraktion

Anfragen der UWG-Fraktion
Behindertengerechte Rettungswege in den Schulen (Anfrage Nr. 120/15)

Anfragen der FDP-Fraktion
Anfragen der Fraktion Buindnis 90/DIE GRUNEN

Anfragen der ABG-Fraktion



3.7.

3.8.

10.

11.

12.

13.

14.

14.1.

15.

15.1.

15.2.

15.3.

Anfragen der Fraktion Mein Grevenbroich

Anfragen der Fraktion Die Linke/Piraten

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
Mittelbereitstellungen

Entscheidung Uber die wertméRige Aufstockung der Ge schéaftsanteile am
Bauverein

Zuleitung des Entwurfs des Jahresabschlusses 2013 u nd seiner Anlagen an
den Rat

Vorlage des Beteiligungsberichtes 2014

Bekanntgabe der in der Zeit vom 10.01.2015 bis 29.05.2015 genehmigten
Uber- und auBBerplanmafigen Aufwendungen und Auszahl ungen 2014

Bekanntmachung der in der Zeit vom 01.01.2015 -29.05.2015 durch die
Stadtkammerin genehmigten Uber- und auRRerplanmafiige  n Aufwendungen
und Auszahlungen 2015

Einfuhrung einer Kosten - und Leistungsrechnung bei der Stadt
Grevenbroich
hier: Festlegung von Art und Umfang der Kosten- und Leistungsrechnung

gemal § 18 Abs. 2 der Gemeindehaushaltsverordnung
Bestellung zum Leiter der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Gre  venbroich

Bestellung zum stellvertretenden Leiter der Freiwil ligen Feuerwehr der
Stadt Grevenbroich

Entscheidung uber einen Beratungspunkt aus der Sitzung des Haupt -,
Finanz- und Demografieausschusses vom 28.05.2015
Fortschreibung Brandschutzbedarfsplan

Entscheidung  Uber  Beratungspunkte aus der  Sitzung d es
Planungsausschusses vom 09.06.2015

Aufstellung der 20. Anderung des Flachennutzungsplanes ,Bogensportanlage
Frimmersdorf* — Ortsteil Frimmersdorf

hier:

a) Aufstellungsbeschluss gemal § 2 (1) BauGB

Aufstellung der 3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. G 173 "Windpark
Vollrather H6he" - Ortsteile Neuenhausen und Allrath - (st&dtebaulicher Vertrag)
hier: Beschluss und Unterzeichnung des stadtebaulichen Vertrages

Aufstellung der 3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. G 173 "Windpark
Vollrather Hohe" - Ortsteile Neuenhausen und Allrath

hier :

a) Abwagung der im Rahmen der friihzeitigen Offentlichkeits- und der
Tragerbeteiligung geman 88 3 (1) und 4 (1) BauGB eingegangenen Anregungen
und Hinweise



15.4.

15.5.

16.

16.1.

17.

17.1.

18

18.1.

19

19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

19.5.

20.

21.

b) Beratung und Beschlussfassung Uber die im Rahmen der Auslegung geman
88 3 (2) und 4(2) BauGB vorgetragenen Anregungen
c) Satzungsbeschluss gemal § 10 (1) BauGB

Dorfentwicklungsplan Frimmersdorf - Abschlussbericht von Frau Franzen

Strallenbenennung im Stadtgebiet
hier: Benennung der StralRe ,Deuss Gass" in Kapellen (CDU Antrag, Nr.98/15)

Entscheidung Uber einen Beratungspunkt aus der Sitz ung des
Jugendhilfeausschusses vom 10.06.2015

Satzung des Jugendamtes

hier: Vorlage der zu verdffentlichenden Fassung

Entscheidung Uber einen Beratungspunkt aus der Sitzung des
Schulausschusses vom 17.06.2015

Sicherung von Schullaufbahnen nach § 132 ¢ Schulgesetz NRW (SchulG)

hier: Einrichtung eines Bildungsganges an der Diedrich-Uhlhorn-Realschule
Grevenbroich, der zu den Abschlissen der Hauptschule fiihrt.

Beantwortung von Antragen aus den letzten Sitzungen

Einrichtung einer Koordinationsstelle ehrenamtlicher Hilfe (Antrag Nr. 25/15)
hier: Beantwortung

Beantwortung von Anfragen aus den letzten Sitzungen

Anfrage bzgl. der Landeszuwendungen Inklusion (Anfrage Nr. 84/15)

hier: Beantwortung

Zukunftsplanung des Wochenmarktes (Anfrage Nr. 113/15)
hier: Beantwortung

Sachstandsbericht der Wegesituation rund um die Kirche St. Josef nach
Fertigstellung des Bauvorhabens des Augustiner Ordens (Anfrage Nr. 116/15)
hier: Beantwortung

Stadtbroschure 2014 (Anfrage Nr. 119/15)

Beantwortung von miindlichen Anfragen aus den letzten Sitzungen

Mindliche Antrage und Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgliedern

Mitteilungen der Birgermeisterin

Nichtoffentlicher Teil

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen

Schriftliche Antréage von Fraktionen und Ratsmitglie dern



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Schriftliche Anfragen von Fraktionen und Ratsmitgli edern
Gaslieferung - Entscheidung tber den Gasbezug
Auftragsvergaben/Auftragserhéhungen

Entscheidung Uber einen Beratungspunkt aus der Sitzung des
Rechnungspriifungsausschusses vom 11.05.2015

Entscheidung Uber einen Beratungspunkt aus der Sitzung des
Grundstucksausschusses vom 03.06.2015 wund der Sitzu ng des
Landschaftspflege- und Umweltschusses vom 16.06.201 5

Entscheidung Uber einen Beratungspunkt aus der Sitzung des
Planungsausschusses vom 09.06.205

Grundsticksangelegenheiten

Personalangelegenheiten

Beantwortung von Antragen aus den letzten Sitzungen

Beantwortung von Anfragen aus den letzten Sitzungen

Mindliche Antrage und Anfragen von Fraktionen und R atsmitgliedern
Bekanntgabe der von der Blrgermeisterin erteilten Auftrage

Mitteilungen der Birgermeisterin

Mit freundlichen GriiRen

Ursula Kwasny
Birgermeisterin

ENDE DER AMTLICHEN BEKANNTMACHUNGEN



